
平成 29 年 11 月 10 日  

保護者のみなさま  

 

東京都教育委員会教育長  中井   敬三  

練馬区教育委員会教育長  河口    浩  

 練馬区立豊渓中学校校長  日下石  直美  

 

 
平成２９年度  道徳授業地区公開講座の開催について  

 
 晩秋の候、皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より  

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。  

 さて、本校では「平成２９年度道徳授業地区公開講座」を下記のように開

催いたします。  

この講座は、道徳の授業を保護者や地域の方々に広く公開し、学校における

道徳教育のあり方や家庭・地域社会との連携について相互の理解を深めるこ

とをねらいとしています。  

本趣旨をご理解いただき、多数の皆様にご出席いただきますようご案内申

し上げます。  

 

 

記  

 

１  日  時   平成２９年１１月１１日（土）９：４５～１１：３５  

 

２  会  場   練馬区立豊渓中学校（練馬区旭町３－５－１０）  

全学年…体育館および各教室  

        

３  内  容   （１）道徳授業公開   ９：４５～ (第２校時～ ) 

           講演「命の大切さを学ぶ教室」  

（２）意見交換会    上記時間内で実施します。  

     講演を受けての生徒発表と意見交換  

 

 

＊この公開講座は、東京都教育委員会、練馬区教育委員会、練馬区立豊渓中

学校の共催で実施します。  

＊講演に関しまして、光が丘警察署のご協力の下、実施いたします。  

＊当日は、土曜授業公開で１校時は道徳以外の授業を公開しております。  

＊当日は、スリッパ等の上履きをご持参するようお願いいたします。  

 

 

 

 

 

 

 


